Cislo zmluvy: 457 /2016 V: 15/02

Zmluva o zabezpeleni podania umeleckého vykonu

uzatvorend podla § 269 ods. 2 Obchodného zdkonnika a zdkona &. 185/2015 Z. z. Autorsky

zdkon
Zmluvné strany

Nirodné osvetové centrum

Statutdrny orgén: PhDr. Jana Kresakova, generélna riaditel’ka

sidlo: Namestie SNP &. 12, 812 34 Bratislava

I1CO: 00164615

DIC: 2020829888

bankové spojenie:

Cislo Gétu:

pravna forma: prispevkovd organizacia pdsobiaca na zaklade Zriadovace]
listiny, vydanej Ministerstvom kultary SR MK-3852/2008-
10/15243

(dalej len ,,objednavatel)
a

Zikladna umelecka skola Namestie M. Pajdusika 2, Smizany

Statutdrny orgdn: Mgr. Marcela Maniakova, riaditel’ka
sidlo: Namestie M. Pajdusaka 2, 053 11 Smizany
ICO: 42104301

DIC: 2022734131

IC DPH: nie je platitelom

bankové spojenie:

¢islo Gétu:

evidované/registracia:

(d’alej Ien ,,zmluvny partner®)
(spoloéne dalej len "zmluvné strany™)

Clanok I
Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmhuvy je zabezpeéenie podania umeleckého vykonu Elenmi spevacke;

skupiny SAFOLKA (dalej len ,,vykonni umelci* " a "umelecky vykon" alebo
"vystipenie") v programe Folklomneho festivalu Vychodnd 2016 (dalej len "FFV™).

2. FFV sa uskutoén{ v ditoch 30.06.2016 - 03.07.2016 v obci Vychodna a objedndvatel je

jeho hiavnym usporiadatefom.
3. Zmluvny partner sa zaviizuje zabezpelit' podanie umeleckého vikonu vykonnymi

umelcami podla Casového rozpisu programov, skugok a vystépeni, ktory tvori Prilohu &. 2

tejto zmluvy nasledovne: 2.7.2016 sobota — Mali muzikanti a spevici
4. Zmluvny partner vyhlasuje, Ze ma vyporiadané vietky autorské prava spojené

s vystipenim a je opravneny v plnom rozsahu zastupovat vykonnych umelcov vo veciach

tejto zmiuvy.

Clanok Il
Préva a povinnosti zmluvnych stran
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1. Objedndvatel’ sa zavizuje:
a) zabezpedit’ na viastné niklady skidky a vystipenia vykonnych umelcov po

stranke dramaturgickej, reZijnej, organizainej a technickej,

b) poskytnit’ zmluvnému partnerovi finanény prispevok podPa ¢l. I tejto zmluvy

uréeny na whradenie nékladov spojenych s amortizaciou kroja, dopravou
a poistnym,

¢) zaplatit’ na Gdet zmluvného partnera cenu podPa ¢l 111 tejto zmlavy za

zabezpeenie a podanie umeleckého vykonu podla tejto zmiuvy,

d) zabezpedit’ oznaenie vykonnych umelcov {vratane technického zazemia,

vedenia vykonnych umelcov, $oférov a pod.) ndramkami/oznacenkami FFV,

d) zabezpegit stravovanie a pitny reZzim vykonnych umelcov

(vratane technického z4zemia, vedenia vykonnych umelcov, Soférov a pod.)
potas festivalu v €ase a rozsahu podl'a priloZenej a podpisane] Prezentnej
listiny, ktora bude tvorif’ Prilohu &. 1 tejto zmluvy.

2. Zodpovedny zamestnanec objedndvatela je Mgr. art Andrej Kotlarik, vykonny
riaditel’ FFV 2016, mobil: 0918/817127.
3. Zmluvny partner sa zavizuje:

. a)
b)

c)
d)

¢}
f)

g)

h)

R)

k)
)

zabezpelit’ podanic umeleckého vykonu podla tejto zmluvy a vyporiadat
odmeny vykonnych umelcov a prip. d'al§ie odmeny stvisiace s vystupenim,
dodrzat’ ¢as a diZku vystdpenia podfa tejto zmluvy, v opa¢nom pripade uhradi
objednavatelovi Skodu, ktord mu porusenim tychto povinnosti vznikla,
zabezpedit’ dopravu vykonnych umelcov na a z miesta konania FFV,
bezodkladne v defl prichodu do Vychedne] predloZit’ objednavatelovi originil
prezenénych listin vykonnych umelcov (vratane technického zézemia, vedenia
vykomych umelcov, Soférov a pod.) podl'a Priiohy €. 1. tejto zmluvy,
zabezpelit pritomnost’ vykonnych umelcov najneskdr 30 min. pred konanim
skidok a vystipeni v stilade s Prilohou €. 2. tejto zmluvy,

zabezpeCit', aby sa vykonny umelct (vrétane technického zdzemia, vedenia
vykonnych umelcov, Soférov a pod.) riadili organizadnymi a programovymi
poZiadavkami zodpovednych zéstupcov objednivatela,

zabezpelit’ dodrZiavanie zdkazu poZivania alkoholickych napojov a inych
omamnych a psychotropnych latok vykonnymi umelcami pred skiskami

a vystipeniami a pocas prestdvok medzi jednotlivymi vystapeniami,
zabezpelit, aby vykonni umelci nosili na viditePnom mieste pridelené
naramky/oznalenky FFV,

nahradit’ objedndvatel'ovi v plnej vyske preukazanii Skodu spbésobent
konanim/nekonanim vykonnych umelcov,

zabezpelit', aby sa vykonni umelci zdrZali akéhokol'vek konania , ktoré by
mohio bez pravneho ddvodu zasiahnut' do prav alebo pravom chranenych
zaujmov tretich os6b, alebo ktoré je v rozpore s dobrymi mravmi, alebo ktoré
by mohlo ohrozit’ dobré meno objedndvatela alebo FFV. V epaénom pripade si
objedndvatel uplatni nahradu kody & nemajetkovej ujmy vyjadrens v
peniazoch, ktord mu tym vznikla,

zadastnit’ sa na prijati u starostu obce Vychodnd na Obecnom trade vo
Vychodnej,

ziicastnit sa sprievodu obcou, ktory za¥ina 14:00 spred Obecného tradu

4.- Ustanovenia pism. g), h) a ) tohto bodu zmluvy sa primerane vz{ahujd aj na
technické zdzemie, vedenie skupiny, $oférov a pod.

Clinok III
Cena a platobné podmienky
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1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za podanie umeleckého vykonu (vrdtane jeho
zabezpedenia) vo vyike 0,- eur , slovom: nula eur.

2. Objednéavatel poskytne zmluvnému partnerovi finanény prispevok vo vyske 142 - eur,
slovom: stoftyridsat'dva eur na uhradenie nakladov spojenych s amortizaciou
kroja, dopravou a poistnym.

3. Objedndvatel poukdZe na et zmluvného partnera cenu podla bodu 1. tohto ¢lanku
zmluvy a prispevok podla bodu 2. tohto &lanku zmluvy najneskér do 30 pracovnych dni
odo diia skoncenia FFV.

4. Odmena za licenciu podla €l. 1V tejto zmluvy predstavuje sumu vo vyske 0,- eur,
slovom: nula eur.

Clinok IV
Licencia a licenéné podmienky

1. Zmluvny partner vyhlasuje, Ze je opravaneny udelit’ objednavatel'ovi licenciu podta
tejto zmluvy.

2. Zmluvny partner udeluje objednavateFovi sihlas na vyhotovenie audiovizudlneho
a/alebo  zvukového zaznamu podaného umeleckého vykonu, vyhotovenie ich
rozmnoZenin na komer¢né a nekomertné uely a vyhradnu licenciu na Zivé
televizne a rozhlasové vysielanie a/alebo zo zdznamu, na vysielanie kablové,
satelitné, simultdnne a na vysielanie prostrednictvom digitainych technologii,
vrétane internetu, podla potreby vratane vysielania do zahrani¢ia a n a vymenun a
predaj zaznamu bez Uzemného, vecného a ¢asového obmedzenia pocéas celej doby
ochrany prav vykonného umelca v zmysle zakona &. 185/2015 Z. z. Autorsky zakon
(dalej len ,,Autorsky zakon®). Zmluvny partner zaroveii suhlasi s udelenim
sublicencie tretej osobe.

3. Zmluvny partner zarovefi udel'uje objednavatel'ovi bezodplatne sthlas na
vyhotovenie obrazovej snimky vykonnych umelcov pri podani umeleckého vykonu. i

Clinok V
Platnost a aéinnost’ zmluvy

1. Tdto zmluva sa uzatvara na dobu urditt do 15.8.2016. Doba platnosti udelene)
licencie sa spravuje podPa &l TV bod 2. teito zmluvy.,
2. Platnost zmluvy skonéi:
a) uplynutim doby podl'a bodu 1. tohto ¢lanku zmluvy,
b) pisomnou dohodou,
¢) plsomnym odstdpenim od zmluvy. :
3. Od tejto zmluvy mdze odstipit’ ktorakol'vek zo zmluvnych stran, ak ddide k l
podstatnému porueniu zmluvnych povinnosti. Za podstatné porusenie zmluvnych e
povinnosti sa povaZuje: :
a) zo strany zmluvného partnera: nezabezpedenie podania umeleckého vykonu, J
nezabezpegenie pripravenosti vykonnych
umelcov na podanie umeleckého vvkonu,
konanie v rozpore s touto zmluvou a platnon
legislativou, _.
b) zo strany objednévatela: nevytvorenie podmienok na podanie umeleckého
vykonu podla ¢l. I1 bod 1. tejto zmluvy. !
4. Uginky odstapenia od zmluvy nastivaji nasledujicim diiom po dni dorucenia ’
oznamenia o odstipeni od zmluvy druhej zmiuvnej strane. Odstlipenim od zmluvy |
nie je dotknuté pravo odstupuiticej strany na nahradu 3kody spdsobenej ddvodom |'
odstiipenia od zmluvy.
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5. Téato zmluva nadobtda platnost diiom jej podpisania zmluviymi stranami
a W¢innost podla §  5a ods. 13 zdkona €. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe

* kinformécidm a o zmene a dopineni niektorych zdkonov (zdkon o slobode
informdcif) v zneni neskorsich predpisov.

Clanok VI
Zavereéné ustanovenia

1. Zmluvu je moZné menit’ alebo dopliiovat’ iba pisomne formou o&islovanych
dodatkov so suhlasom oboch zmluvnych stran.
2. Vztahy neupravene touto zmluvou sa riadia prisluinymi ustanoveniami
Obchodného zdkonnika a Autorského zakona.
3. Zmluvné strany vyhlasujq, Ze sa oboznamili s obsahom tejto zmluvy, porozumel
mu a na znak suhlasu s nim tato zmluvu podpisuju.
4. Zmluva je vyhotovend v 3 (troch) rovnopisoch, 2 (dva) pre objedndvatela a 1
(jeden) pre zmluvného partnera.
5. Sucast'ou tejto zmluvy st nasledovné prilohy:
Priloha & 1:  Formular prezenénej listiny FFV 2016
Priloha & 2:  Casovy rozpis programov, skii$ok a vystipeni

V Bratislave — ........

Mgr. Marcela Maniakova
riaditel'ka
Zakladna umeleckd Skols
Némestie M. Pajjdusdka 2, Smizany

PhDr. Jana Kresakova
generalna riaditelka
Narodné osvetové centrum
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g SS SAFOLKA

PRiLoME &

62. FOLKLORNY FESTIVAL VYCHODNA 2016
MENNY ZOZNAM

Por.
cislo

Meno a priezvisko

Adresa trvalého
bydliska

Cislo OP
*do 15 rokov
nevyplitat’

Podpis

10.

1.

il

13.

14.

15.

16.

17.




19.

20.

21.

22,




Program FFV, 2.7.2016 Sobota

pricoOHA < 2

HUMNC

GASTRO

MALA
SCENA

VELKA
SCENA

KOSIARIK

ETNC DOM

OHNISKO

KOSTOL

03.00

09.00

10.00

15
30
45

11.00

15
3]
45

12.00

15
30
45

13.00

13
30
45

14.00

i3

45

15
30
45

15
30
45

17.00

15

30

45 7

18.00

19.00

15 |

30
45
15

30

45

2000

15

30

45

21.00

15

30

45

22.00

15

30

45

23.00

Ehibdeh

01.00

15
30
45

02.00

15

30

45




Program FFV, 1.7.2016 Piatok

HUMNO

GASTRO

MALA
SCENA

VEEKA
SCENA

KOSIARIK

ETNO DOM

KOLIBA,

KOSTOL

08.00

09.00

10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

15.00

15
30
45

16.00

13
30
45

17.00

15

18.00

R R

19.00

20.00

21.00

22.00

23.00

00.00

01.00

02.00




Program FFV, 3.7.2016, Nedela

HUMNO

GASTRO

MALA
SCENA

VELKA
SCENA

KOSIARIK

ETNG DOM

OHNISKO

KOSTOL

08.00

15
30
45

15
30
45

10.00

i5
30
45

11.00

15

45

12.00

1s
3b

13.00

15
30
45

1400

15
a0
45

15.00

i5
30
45

16.00

15
30
45

i7.o0

15
30
a5






